АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2021 г. №13
О готовности к
предстоящим мероприятиям
по безаварийному пропуску
весеннего половодья на
территории Дубровского
сельского поселения в 2021 году

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций,
смягчения последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения
безопасности населения и устойчивого функционирования объектов
экономики в период весеннего паводка в 2021 году
постановляю:
1. Для осуществления оперативного руководства работами по пропуску

паводковых вод рекомендовать включить в комиссию следующих:
- Председатель комиссии - Мелихов П. М., глава Дубровского

с/поселения
- Зам. председателя комиссии – О.Е.Прокопенкова, ведущий

специалист Дубровского сельского поселения;
Члены комиссии:
-А.И.Икрянников – глава КФХ «Икрянникова А.И.» (по согласованию);
-С.П.Костенко - депутат Совета депутатов Дубровского сельского
поселения (по согласованию);
-О.Ю.Страхова - председатель Совета ТОС «Дубровское» (по
согласованию);
-Н.В.Давыдова-председатель Совета ТОС «Расстригинское» (по
согласованию);
-Т.М.Самоходкина - заведующая Дубровским ФАП (по согласованию);

2.Утвердить план предупредительных мероприятий паводковой
комиссии по подготовке к пропуску паводковых вод 2021 года
(прилагается).
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Дубровского
сельского поселения _____________ П. М. Мелихов

Приложение 1
к постановлению

№ 13 от
05.03.2021 года

ПЛАН
предупредительных мероприятий паводковой комиссии по безаварийному
пропуску паводковых вод в 2021 году.

№ п/п : Наименование мероприятий : Сроки исполнения :
Ответственные

1. Организовать очистку путей от снега до 20.03 2021 Главы
КФХ
к месту складирования песка, навоза
и т.д. и вывезти их на тело плотины,
который угрожает размыв от паводка.

2. Иметь в наличие в каждом КФХ по 1 до 20.03.2021 Главы
КФХ
т. бензина и 2 т. дизтоплива для обес-
печения мероприятий по пропуску
паводковых вод.

3. Обеспечить заблаговременную очист- до 20.03.2021 Главы
КФХ
ку водоотводов на платинах и под до
рогами.

4. Подготовить здание интерната Дуб- до 20.03.2021 глава
с/п
ровской средней школы для размеще- директор
ния людей из эвакуированных школы
мест
возможного подтопления.

5. Проконтролировать вопрос создания до 20.03.2021
Руководство
запаса необходимых продуктов/ мука,
Киквидзенское райпо
соль, консервы, сахар, спички и т.д./ Глава с/п

6. Обеспечить ФАПы необходимыми до 20.03.2021 Глава
с/п
медикаментами на период паводка.

7. Постоянно контролировать состо- В период Глава с/п
яние телефонной связи, доставку паводка
почты в населенные пункты.

8. Предостовлять в распоряжение
паводковой комиссии транспорт для В период Главы
КФХ
проведения противопаводковых паводка Глава с/п
мероприятий согласно выданных
нарядов ВКР.

9. Обеспечить общественный порядок В период
Участковый
среди населения во время паводка. паводка
инспектор

10.Организовать дежурство по измере- В период Глава с/п
нию уровня паводковых вод. паводка Работник
КФХ

11.Собрать информацию о зонах возмож до 20.03.2021
Работники с/п
ного подтопления: дома, постройки,
население, скот, дороги, которые
могут оказаться в этих зонах.
В с/а организовать дежурство. С начала Глава с/п
Из населения и работников КФХ
Создать аварийно-спасательную
команду из 15 человек для
эвакуации населения из зон
подтопления, материальных
ценностей и скота

12.Организовать дежурство водителей с В период Глава с/п
тяжелой техникой. Паводка Главы
КФХ

13.Организовать эвакуацию в ЦРБ по мере Глава с/п
беременных женщин и тяжело необходимости зав. ФАП
больных из зон возможного
подтопления.

14. Организовать эвакуацию из зон
возможного подтопления В период Глава с\п
домов интернат школы и ДК паводка директор

школы
директор

ДК

Глава Дубровского
сельского поселения ____________ П. М. Мелихов

Приложение № 2
к

постановлению

№ 13 от 05.03.2021
года

ИНФОРМАЦИЯ
о зонах возможного затопления по состоянию

на 2020 год

№ Наименование Место Ответственный
Место для

п/п возможных зон расположения за эвакуацию
возможной

подтопления подтопл. объектов

эвакуации

1. Складские Территория откорма Бородин
Д.В. Запасные
помещения I,II,III порядка Икрянников
А.И. ангары
зернохранилища Драгунов

А.А
Плешаков

В.И.
Воронин М.В.

2. Жилые дома по улице Васильев В.Г.
Дубровский
Тихая х. Дубровский Деришева З.П.
интернат,

Черкасов А.Н
к родственникам

Кремчуков А.Н.
Золотова Н.С.
Марущак С.В.
Галкин В.А.
Блохин Н.И.

Костенко Р.Г.
Васильева Г.С.

3. Жилые дома по улице Скороходов В.И.
Дубровская
Набережная Кондратьева Е.П.
СШ,
х. Дубровский Трещев Н.Н.
интернат,

Кравцов И.И. к
родственникам

Спирина Л.П.
Дундукова Н.Г.
Обухов И.П.
Самойлов А.Я.
Самоходкин В.М.
Кондратьев Е.М.
Скороходов А. И.
Вихлянцев С.Г..

Жуплов Д.В.
Назаров М.М.
Тюрин О. В.

4. Жилые дома .
к родственникам
х.Страхов Галкин А.Н

5. Жилые дома по улице
к родным

Центральная Тараблин С.В.
Попова М.С.

Ганн А.А.
Андросова В.С.

Москвина В.Я
Харламов В.Н.

Глава Дубровского сельского поселения П. М.
Мелихов

Прил
ожение №3

к
постановлению

№ 13 от
05.03.2021 г.
СВЕДЕНИЯ

о наличии необходимых продуктов в магазинах
населенных пунктов на 12ч.03.2021 г.

№ Наименование Продукты
п/п магазинов мука соль консервы сахар спички
макароны
1. Магазин х. Расстригин

2. Магазин х. Страхов
3. Магазин х. Дубровский

/ул. Набережная/
4. Магазин «Кент»

/ул. Центральная/

Глава Дубровского
сельского поселения _____________ П. М. Мелихов

Приложение №4
к постановлению

№ 13 от
05.03.2021 г

СВЕДЕНИЯ
о наличие ГСМ в КФХ по состоянию

на _март_2021 г.
№ Наименование хозяйства Дизтопливо
Бензин
п/п /тонн/
/тонн/
1. КФХ Бондарева П. И.
2. КФХ Ваганова Н. М.
3. КФХ Марчукова П. И.
4. КФХ Кремчукова А. Н.
5. КФХ Илларионова Г. В.
6. КФХ Плешакова В. И.
7. КФХ Самоходкина В. М.
8. КФХ Бородина В. С.
9. КФХ Драгунова А. А.
10. КФХ Дьякова В. И.
11. КФХ Страхова Н. А.
12. КФХ Икрянникова А. И.
13. КФХ Воронина М. В.

ИТОГО:

Глава Дубровского

сельского поселения ____________ П. М. Мелихов

Приложение №5
к постановлению

№ 13 от
05.03.2021 г
СПИСОК

аварийно-спасательной команды для эвакуации населения
из зон подтопления материальных ценностей, скота, населения

№
п/п

Фамилия, Имя
Отчество

год
рождени
я

Место
жительства

Место
работы

1. Обухов Иван
Павлович

1990 х.
Дубровский
ул.Набережн
ая

ООТЕМП-
АГРО
механизато
р

2. Скороходов Владимир
Ильич

1954 ул.Набережн
ая

КФХ
Ваганов
Н.М.

3. Васильев Геннадий
Владимирович

1965 ул. Тихая КФХ
Икрянников
а А.И.

4. Страхова Ольга
Юльевна

1974 ул.Набережн
ая

Директор
СДК

5. Черкасов Александр
Геннадьевич

1965 ул. Тихая КФХ
Икрянников

а А.И.
6. Самойлов Александр

Яковлевич
1960 ул.Набережн

ая
вр. не
работает

7. Галкин Владимир
Александрович

1957 ул. Тихая КФХ
Икрянников
а А.И.

8. Абросимов Сергей
Михайлович

1972 Ул.Централь
ная

Водитель
адм.
с/поселения

9. Бородин Алексей
Вячеславович

1978 ул.
Центральная

КФХ
Ваганова
Н.М.

10. Обухов Александр
Владимирович

1960 ул.
Набережная

слес.-
газовик

11. Марчуков Николай
Георгиевич

1966 ул.
Центральная

КФХ
Икрянников
а А.И.

12. Парсанов Петр
Александрович

1965 ул.
Центральная

КФХ
Воронина
М.В.

Глава Дубровского
сельского поселения ___________ П. М. Мелихов

Прило
жение №6

к
постановлению

№ 13 от
05.03.2020г

СПИСОК

Больных людей по состоянию 05.03. 2021 год
№ Фамилия, имя, Место жительства

п\
п

отечество

1. Самойлов Николай
Яковлевич

х. Дубровский

2. Назарова,Анастасия
Алексеевна

х. Дубровский

Глава Дубровского
Сельского поселения П. М. Мелихов

П
риложение № 7

к
постановлению

№13 от
05.03.2021 г

ГРАФИК
дежурства автотранспорта глав КФХ на период паводка

№
п/п

Фамилия, Имя, Отчество
глав КФХ

Время дежурства

1. Платов Павел Николаевич – 2021 год
2. Драгунов Александр

Анатольевич
– 2021 год

3. Бондарев Петр Ильич – 2021 год
4. Страхов Николай

Александрович
– 2021 год

5. Бородин Дмитрий
Владимирович

– 2021 год

6. Икрянников Александр
Иванович

– 2021 год

Глава Дубровского
сельского поселения ____________ П. М. Мелихов

Приложение № 8
к постановлению

№ 13 от
05.03.2021 г
СВЕДЕНИЯ

о наличие техники и плавсредств на территории
сельского поселения по состоянию 05.03. 2021 г.

для проведения противопаводковых мероприятий

№
п\
п

Наименование
хозяйства

Наименование
техники

Количеств
о

Контактный
телефон
,ФИО

руководител
я

1. КФХ Икрянникова А.
И.

Моторная лодка,
Т-150, ДТ- 75 ,К-
700, автомобили

Камаз,
тр. тележки

1
2
1
3

39-1-52
89377240107

2 ООО « Бородин и
К»

Т-150
Тр. Тележки
Автомобили

Бульдозер ДТ-75

1
3
2
1

89608904286

3 КФХ Илларионовой
Г. Г.

Автомобили
Тракторные
тележки

2
2

39-1-69

4 КФХ Бондарева П.
И.

Автомобили
Тракторные
тележки

3
3

39-1-43

5 КФХ Плешакова В.
И. и Самоходкина В.

М.

Колесный трактор
Тракторные
тележки

2
2

39-1-77
39-1-97

6 КФХ Дьякова В. И. Автомобили
Тракторные
тележки

2
2

39-1-44

7 КФХ Драгунова А. А. Автомобили
Тракторные
тележки

1
2

39-1-22

Глава Дубровского
сельского поселения ______________ П. М. Мелихов

.